
ESSEN & TRINKEN
EINZELGÄSTE COCHEM

SPEISE- UND GETRÄNKEKARTE 2024 "KRÖVER REICH"
Herzlich willkommen an Bord. Die Besatzung des Fahrgastschiffes
„Kröver Reich“ wünscht Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.

Offene Weine
Glas Moselriesling, lieblich 0,2 l 4,50 €
Glas Moselriesling, halbtrocken 0,2 l 4,50 €
Glas Moselriesling, trocken
Glas Dornfelder rot, habtrocken
Glas Rosé, feinherb

0,2 l
0,2 l
0,2 l

4,50 €
5,50 €
4,50 €

Weinschorle vom Moselrielsing 0,2 l 4,00 €
Weinschorle vom Moselriesling 0,4 l 5,50 €
Weinschorle, rosé 0,2 l 4,00 €
Weinschorle, rot oder rosé 0,4 l 5,50 €

     
     
     
     
     
     
Sekt    
Eigenmarke Kapitänssekt trocken 0,75 l 20,50 €
     

Rotweine von der Mosel    
Dornfelder Rotwein, halbtrocken 0,75 l 21,50 €

Dornfelder Rosé, feinherb 0,75 l 19,50 €   
 
   

   

Weißweine aus der Region, Weingut Ostermann-Christiani,
Fankel    

Riesling Hochgewächs, trocken 0,75 l 21,00 €
Riesling Hochgewächs, feinherb 0,75 l 20,50 €
Riesling Hochgewächs, mild 0,75 l 19,50 €
     
 
Unsere Empfehlung
Blanc de Noir
trocken, weißer Wein aus roten Trauben  0,75 l  21,00 €

Digestiv aus der Region "Manufaktur Jobelius"     
Weinbergspfirsichlikör 2cl 3,00 €
Jägermeister 2cl 3,00 €
Moselfeuer 2cl 2,50 €



Kirschwasser 2cl 3,00 €
Alter Williams 2cl 3,00 €
Himbeerlikör 2cl 3,00 €
 Haselnuss 2cl 3,00 €
     
     
     
Aperitif    
Aperol Spritz mit Prosecco 0,25 l  6,50 € 
Glas Moselsecco 0,1 l  4,00 € 
Hugo 0,25 l  5,50 € 
Glas Weinbergspfirsichsecco

Spirituosen
Whisky Cola / Rum Cola / Gin Lemon auf Eis

Warme Getränke

0,1 l 

4cl+0,2l  

4,50 € 

7,50 €

Große Tasse Filterkaffee 3,50 €  
Capucchino
Espresso

3,80 €
2,80 €  

Latte Macchiato
Latte Macchiato & Topping
              (Karamell-, Vanille- o. Haselnusssirup)

3,80 €
4,90 €  

Milchkaffee 3,80 €  
Heiße Schokolade mit Sahne 3,50 €  
Glas Tee mit Rum 5,00 €  
Grog 4,50 €  
Tee (Darjeeling, Pfefferminz, Früchte, Grüner, Kamille, Kräuter,
Rooibos Vanille) 3,00 €  

Kaffeespezialitäten
Rüdesheimer Kaffee (mit Asbach & Sahne)
Irish Coffee (mit Whisky & Sahne)
Heiße Schokolade (mit Baileys  oder Rum & Sahne)
Heiße Schokolade (mit Amaretto & Sahne)
Latte Macchiato (mit Rum oder Baileys)

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

 

     
     
     
Ofenfrische Waffeln und mehr    
Waffel mit Puderzucker & Sahne
Waffelmit Puderzucker, Sahne, Kirschen & Vanilleeis
Waffel mit Puderzucker, Sahne, frischen Erdbeeren & Vanilleeis
(saisonal)
Ofenfrischer Apfelstrudel mit Vanilleeis & Sahne

3,90 €
6,00 €
6,90 €
6,50 €

 

     
Getränkekarte    
Bitburger Pils
Bitburger Radler
Bitburger Pils alkoholfrei
Bitburger Radler alkoholfrei
Erdinger Hefeweizen
Erdinger Hefeweizen alkoholfrei
Gerolsteiner Mineralwasser

0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,25 l

3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
2,70 €



Gerolsteiner Mineralwasser
Gerolsteiner Naturell

0,75 l
0,25 l

5,50 €
2,70 €

Coca-Cola oder Coca-Cola Zero 0,2 l
0,4 l

2,70 €
4,50 €

Fanta 0,2 l
0,4 l

2,70 €
4,50 €

Sprite 0,2 l
0,4 l

2,70 €
4,50 €

Eistee
Bitter Lemon (chininhaltig)
Apfelsaft

0,4 l
0,2 l
0,2 l

4,00 €
3,00 €
3,00 €

roter Traubensaft 0,2 l 3,00 €
Orangensaft
Johannisbeernektar

0,2 l
0,2 l

3,00 €
3,00 €

Apfelsaftschorle 0,4 l 4,00 €
Traubensaftschorle
Johannisbeernektarschorle

0,4 l
0,4 l

4,00 €
4,00 €

     
Frühstück an Bord    
Bordfrühstück
(1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 2 Brötchen, Butter,
Marmelade, 
Wurst, Käse, Kräuterquark, Frühstücksei & Toast)

Bordfrühstück "für zwei"
(je 1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 2 Brötchen, Butter,
Marmelade, 
Wurst, Käse, Kräuterquark, Frühstücksei & Toast)

 

12,00€

21,00€ 

Vorneweg & Zwischendurch
Käse-Schinken-Toastie mit Cocktailsauce und Garnitur
Schinkenvesper
Ofenfrischer Laugenbrezel mit Butter oder Kräutrequark
Ofenfrischer Käse-Laugenbrezel mit Butter oder Kräuterquark

 

 

5,90€
6,90 €
3,90 €
4,90 €

     

Aus dem Suppentopf
Deftige Gulaschsuppe mit Brot
Hausgemachte Tomatencremesuppe mit Brot oder Toast
Erbseneintopf mit Würstchen & Brot

  6,50 €
6,00 €
8,50 €

Flammkuchen & Co.
Ofenfrischer Flammkuchen "Elsässer Art"
Ofenfrischer Flammkuchen "Hirtenkäse & Pepperoni"
Portion Wiener mit Brot
Portion Wiener mit Kartoffelsalat
Currywurst mit Brot oder Brötchen
Rostbratwurst mit Kartoffelsalat

Aus der Region:
Weinbergskäsebrett, garniert

 

11,50 €
12,50 €
7,90 €
7,00 €
8,00 €
5,90 €
7,90 €



"Moseltapas" für den kleinen Hunger

9,50 €
9,50 €

     
     
Eisbar    
Eiskaffee (Vanilleeis, aufgefüllt mit Kaffee & Sahne)   4,90 €
Eiskaffee mit Vanilleeis & Baileys   6,90 €
Schokobecher (Schoko- u. Vanilleeis, Schokosoße, Raspeln &
Sahne)   5,90 €

Kirschbecher (Vanille- u. Schokoeis, Amarenasoße, warme
Kirschen & Sahne)   5,90 € 

Erdbeerbecher mit frischen Erdbeeren (saisonal)    6,90 € 


