ESSEN & TRINKEN EINZELGÄSTE COCHEM



SPEISE- UND GETRÄNKEKARTE 2024 "KRÖVER REICH"

Herzlich willkommen an Bord. Die Besatzung des Fahrgastschiffes "Kröver Reich" wünscht Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.

"Mover Reion Wansont Illien einen angeneinnen Aufentila	•	
Offene Weine Glas Moselriesling, lieblich Glas Moselriesling, halbtrocken Glas Moselriesling, trocken Glas Dornfelder rot, habtrocken Glas Rosé, feinherb Weinschorle vom Moselrielsing Weinschorle vom Moselriesling Weinschorle, rosé Weinschorle, rot oder rosé	0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,4 0,2 0,4	4,50 € 5,50 € 4,50 € 4,00 € 5,50 €
Sekt Eigenmarke Kapitänssekt trocken	0,751	20,50 €
Rotweine von der Mosel Dornfelder Rotwein, halbtrocken Dornfelder Rosé, feinherb	0,75 l 0,75 l	21,50 € 19,50 €
Weißweine aus der Region, Weingut Ostermann-Christiani, Fankel Riesling Hochgewächs, trocken Riesling Hochgewächs, feinherb Riesling Hochgewächs, mild	0,75 l 0,75 l 0,75 l	21,00 € 20,50 € 19,50 €
Unsere Empfehlung Blanc de Noir trocken, weißer Wein aus roten Trauben	0,751	21,00 €
Digestiv aus der Region "Manufaktur Jobelius" Weinbergspfirsichlikör Jägermeister Moselfeuer	2cl 2cl 2cl	3,00 € 3,00 € 2,50 €

Kirschwasser Alter Williams Himbeerlikör Haselnuss	2cl 2cl 2cl 2cl	3,00 € 3,00 € 3,00 € 3,00 €
Aperitif Aperol Spritz mit Prosecco Glas Moselsecco Hugo Glas Weinbergspfirsichsecco Spirituosen	•	6,50 € 4,00 € 5,50 € 4,50 €
Whisky Cola / Rum Cola / Gin Lemon auf Eis	4cl+0,2l	7,50 €
Warme Getränke Große Tasse Filterkaffee Capucchino Espresso Latte Macchiato Latte Macchiato & Topping	3,50 € 3,80 € 2,80 € 3,80 € 4,90 € 3,80 € 5,00 € 4,50 € 6,50 € 6,50 € 6,50 € 6,50 €	
Ofenfrische Waffeln und mehr Waffel mit Puderzucker & Sahne Waffelmit Puderzucker, Sahne, Kirschen & Vanilleeis Waffel mit Puderzucker, Sahne, frischen Erdbeeren & Vanilleeis (saisonal) Ofenfrischer Apfelstrudel mit Vanilleeis & Sahne Getränkekarte Bitburger Pils Bitburger Radler Bitburger Pils alkoholfrei Bitburger Radler alkoholfrei Erdinger Hefeweizen Erdinger Hefeweizen alkoholfrei Gerolsteiner Mineralwasser	3,90 € 6,00 € 6,90 € 6,50 € 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,25	3,70 € 3,70 € 3,70 € 3,70 € 3,70 € 2,70 €

Gerolsteiner Mineralwasser Gerolsteiner Naturell Coca-Cola oder Coca-Cola Zero Fanta Sprite	0,75 0,25 0,2 0,4 0,2 0,4 0,2 0,4	2,70 € 2,70 € 4,50 € 2,70 €
Eistee Bitter Lemon (chininhaltig) Apfelsaft roter Traubensaft Orangensaft Johannisbeernektar Apfelsaftschorle Traubensaftschorle Johannisbeernektarschorle	0,4 I 0,2 I 0,2 I 0,2 I 0,2 I 0,2 I 0,4 I 0,4 I 0,4 I	3,00 € 3,00 € 3,00 €
Frühstück an Bord Bordfrühstück (1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 2 Brötchen, Butter, Marmelade, Wurst, Käse, Kräuterquark, Frühstücksei & Toast)		12,00€
Bordfrühstück "für zwei" (je 1 Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 2 Brötchen, Butter, Marmelade, Wurst, Käse, Kräuterquark, Frühstücksei & Toast)		21,00€
Vorneweg & Zwischendurch Käse-Schinken-Toastie mit Cocktailsauce und Garnitur Schinkenvesper Ofenfrischer Laugenbrezel mit Butter oder Kräutrequark Ofenfrischer Käse-Laugenbrezel mit Butter oder Kräuterquark		5,90€ 6,90 € 3,90 € 4,90 €
Aus dem Suppentopf Deftige Gulaschsuppe mit Brot Hausgemachte Tomatencremesuppe mit Brot oder Toast Erbseneintopf mit Würstchen & Brot		6,50 € 6,00 € 8,50 €
Flammkuchen & Co. Ofenfrischer Flammkuchen "Elsässer Art" Ofenfrischer Flammkuchen "Hirtenkäse & Pepperoni" Portion Wiener mit Brot Portion Wiener mit Kartoffelsalat Currywurst mit Brot oder Brötchen Rostbratwurst mit Kartoffelsalat Aus der Region: Weinbergskäsebrett, garniert		11,50 € 12,50 € 7,90 € 7,00 € 8,00 € 5,90 € 7,90 €

"Moseltapas" für den kleinen Hunger

9,50	€
9.50	€

Eisbar

Eiskaffee (Vanilleeis, aufgefüllt mit Kaffee & Sahne)	4,90 €
Eiskaffee mit Vanilleeis & Baileys	6,90 €
Schokobecher (Schoko- u. Vanilleeis, Schokosoße, Raspeln &	5.90 €
Sahne)	5,90 €
Kirschbecher (Vanille- u. Schokoeis, Amarenasoße, warme	5.90 €
Kirschen & Sahne)	5,90 €
Erdbeerbecher mit frischen Erdbeeren (saisonal)	6.90 €